
UCHWAŁA NR XXXV/356/21 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 Statutu Gminy Żary, uchwalonego Uchwałą Nr VIII/106/19 Rady Gminy Żary 
z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 24 czerwca 2019 r., poz.1774) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zatwierdza się plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Żary na 2022 rok, stanowiące załączniki nr 1-5 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXV/356/21 

Rady Gminy Żary 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej na 2022 r. 

Styczeń 

1. Sprawozdanie z działalności komisji w 2021 roku. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Kontrola dokumentacji z wykonania modernizacji, rozbudowy – świetlice wiejskie. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec 

1. Kontrola dokumentacji inwestycji rozpoczętych w 2021 roku. 

2. Opiniowanie uchwał sprawy bieżące. 

Kwiecień 

1. Analiza finansowa gospodarki odpadami za 2021 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Maj 

1. Analiza wykonania budżetu za 2021 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żary za 2021 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Informacja o działalności organizacji pozarządowych i klubów sportowych na terenie Gminy Żary – 
aktywność, potrzeby. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

1. Opiniowanie uchwał. 

2. Sprawy bieżące. 

Wrzesień 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 1



Październik 

1. Kontrola dokumentacji inwestycji planowanych na 2022 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad 

1. Prace nad projektem uchwały budżetowej na 2023 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

1. Anliza i wnioski do projektu uchwały budżetowej na 2023 rok. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący  

Komisji Rewizyjnej    

     Krzysztof Majewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXV/356/21 

Rady Gminy Żary 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu Gminy Żary na 2022 r. 

Styczeń 

1. Działalność i funkcjonowanie GOPS( wypłaty świadczeń za 2021 r.). 

2. Sprawozdanie Komisji za rok 2021. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Wykorzystanie środków w ramach rezerwy ogólnej i rezerw celowych w 2021 r. 

2. Sprawy bieżące. 

Marzec 

1. Informacje na temat realizacji zadań w ramach wydatków niewygasających z upływem roku 2021. 

2. Sprawy bieżące 

Kwiecień 

1. Sprawozdanie finansowe dotyczące dochodów i wydatków ze sprzedaży wody oraz gospodarka ściekowa. 

2. Sprawy bieżące. 

Maj 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2021 rok. 

2. Przedstawienie raportu o stanie Gminy. 

3. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 

1. Kontrola zrealizowanych inwestycji w 2022r. 

2. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

Wrzesień 

1. Analiza wykonania budżetu Gminy za pierwsze półrocze 2022 roku. 

2. Sprawy bieżące. 

Październik 

1. Sprawozdanie z funkcjonowania gospodarki odpadami. 

2. Sprawy bieżące. 

Listopad 

1. Analiza projektu uchwały budżetowej na rok 2023. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 1



1. Opinia o projekcie budżetu na rok 2023. 

2. Opracowanie planu pracy Komisji na rok 2023. 

3. Sprawy bieżące. 

      Przewodnicząca  

Komisji Polityki Gospodarczej i Budżetu 

      Katarzyna Bagińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXV/356/21 

Rady Gminy Żary 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa na 2022 r. 

Styczeń 

1. Zasady wspólnego działania w poprawie ochrony środowiska w Gminie Żary - wspólne spotkanie 

z inspektorami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska. 

2. Sprawozdanie z odbioru odpadów komunalnych przez PEKOM Żary za 2021 r. i koszty z tym związane. 

3. Sprawy bieżące. 

Luty 

1. Sprawozdanie z dofinansowania do wymiany pieców grzewczych, budowy oczyszczalni przydomowych oraz 

usuwania azbestu. 

2. Zapoznanie się z postępem prawnym spraw związanych z kanalizacją Mirostowic Dolnych i Grabika. 

3. Sprawy bieżące. 

Marzec 

1. Gospodarka wodna, wydobycie i sprzedaż  wody. Utrzymanie stacji uzdatniania wody- koszty z tym 
związane 

oraz wyjazd w teren. 

2. Melioracja  w gminie Żary. 

3. Sprawy bieżące. 

Zaproszeni goście: Inspektor  Urzędu Gminy, Przedstawiciel PGW Wody Polskie. 

Kwiecień 

1. Dzierżawa i sprzedaż  gruntów komunalnych. 

2. Ulgi podatkowe w 2021 r. 

3. Kontrola  wykorzystania dzierżawy gruntów gminnych na cele rolnicze przez dzierżawców - wyjazd w teren, 

kontrola. 

Maj 

1. Sprawozdanie wykonania  budżetu za 2021 rok. 

2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 

1. Przegląd wykonanych zadań inwestycyjnych w 2021 r. 

2. Sprawy bieżące. 

Lipiec 

1. Zapoznanie się komisji z przygotowaniem do dożynek gminnych. 

2. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

-  

Wrzesień 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I-półrocze 2022r 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 1



2. Sprawy bieżące. 

Październik 

1. Sprawozdanie z przebiegu działania ustawy śmieciowej za I- półrocze 2022 roku. 

2. Utrzymanie cmentarzy komunalnych na terenie gminy, wyjad w teren - kontrola. 

3. Sprawy bieżące. 

Listopad 

1. Zaopiniowanie uchwał około budżetowych. 

2. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

1. Projekt budżetu Gminy Żary na 2023 rok. 

2. Plan pracy komisji na 2023 r. 

W razie potrzeby  istnieje możliwości dołożenia lub zmiany tematów. 

     Przewodniczący  

Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

     Jan Gajda 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXV/356/21 

Rady Gminy Żary 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia na 2022 r. 

Styczeń 

Spotkanie z dyrektorem szkoły podstawowej w Lubanicach w sprawie omówienie podjętych działań 
dotyczących  możliwości dalszego funkcjonowania szkoły. 

Luty 

Omówienie wniosku dot. powołania Gminnej Rady Seniorów. 

Marzec 

Spotkania zespołów roboczych dot. omówienia dalszych losów szkoły podstawowej w Sieniawie Żarskiej 
i Lubanicach. 

Kwiecień 

Analiza realizacji budżetu Gminy Żary za 2021r. 

Opiniowanie uchwał. 

Maj 

Opieka przedszkolna w Gminie Żary ( dostępność i zapotrzebowanie ze strony mieszkańców gminy). 

Czerwiec 

Konkursy ofert na realizację zadań publicznych Gminy Żary w 2022 r. Ilość złożonych ofert, środki 
przeznaczone na ten cel .Działalność Klubów Sportowych na ternie Gminy Żary. 

Lipiec 

Sprawy bieżące Gminy Żary, opiniowanie  projektów uchwał. 

Sierpień 

Przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego ( stan bazy oświatowej). 

Wrzesień  

Analiza polityki kadrowej w szkołach Gminny Żary. 

Październik: 

Bezpieczeństwo mieszkańców na terenie Gminy – spotkanie z przedstawicielami policji. 

Listopad 

Działalność Klubu Seniora w Mirostowicach Górnych w kontekście uchwały Rady Gminy z dnia 15 listopada 
2021r. dotyczącej zasad uczestnictwa oraz ponoszenia odpłatności za uczestnictwo w zajęciach organizowanych 
w Klubie Senior+. Realizacja zadań Gminy w zakresie pomocy społecznej. 

Grudzień 

1. Prace nad budżetem Gminy Żary na 2023 rok. 

2. Podsumowanie pracy Komisji za 2022r. 

3. Przyjęcie Planu pracy na 2023 rok. 

      Przewodnicząca  

Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia 

Barbara Litewka  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXV/356/21 

Rady Gminy Żary 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

Plan Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Gminy Żary na 2022 r. 

Styczeń 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Luty 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Marzec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Kwiecień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Maj 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za 2021r. – sprawozdanie. 

Czerwiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Lipiec 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Sierpień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Wrzesień 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2022 r. 

Październik 

1. Sprawy bieżące. 

2. Opiniowanie uchwał. 

Listopad 

1. Prace nad projektem budżetu Gminy Żary na 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 1



2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie uchwał. 

Grudzień 

1. Analiza projektu budżetu Gminy Żary na 2023 r., wydanie opinii. 

2. Sprawy bieżące. 

3. Opiniowanie uchwał. 

       Przewodnicząca  

Komisji Skarg Wniosków i Petycji 

       Elwira Wentlant 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B25546D9-FD47-4C79-8731-B28A7B0D7A4E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Tiret 1 (1)


	Zalacznik 4
	Zalacznik 4 Ustęp 1
	Zalacznik 4 Ustęp 2
	Zalacznik 4 Ustęp 3

	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Ustęp 1
	Zalacznik 5 Ustęp 2
	Zalacznik 5 Ustęp 3


